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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. 
  
Beslutningstema 
Skælskør Marinegarde ansøger om driftstilskud på kr. 157.500 i 2016.  
  
Baggrund 
Skælskør Marinegarde er en bygarde bestående af børn og unge mellem 6 og 30 år. Marinegarden går march og 
tattoo og deltager i arrangementer i lokalområdet, eksempelvis Julemærkemarch og julekoncerter i Skælskør by. 
  
Skælskør Marinegardes børn og unge bliver undervist af kvalificerede undervisere, enten gardens egne undervisere 
eller undervisere fra Slagelse Musikskole. Medlemmerne modtager soloundervisning fra Slagelse Musikskole. Bl.a. 
varetages samspilsundervisning, undervisning i march og tattoo og majortræning af Marinegardens egne 
undervisere.  
  
I maj 2013 startede Skælskør Marinegarde "Musik, Leg og Sjov" op. Et hold med rytmik og motorik for børn i 4-8 års 
alderen. I år har garden haft fem instruktører på kursus i et nyt koncept tilpasset dette hold, som hedder "Det 
hemmelige orkester". "Det hemmelige orkester" er en fortælling på 13 kapitler, hvor børnene bl.a. kommer igennem 
rytmejunglen, skalabjergene og ender ved melodihavet. Konceptet indebærer både sang, fortælling og motoriklege –
og har sit helt eget sprog, som børnene lærer. Det hemmelige orkester skal munde ud i en offentlig forestilling i tæt 
samspil og samarbejde med resten af garden, som vil blive afholdt sidst på foråret 2016. "Det hemmelige orkester" 
er fuldt ud tilegnet folkeskolens musikundervisning, og Skælskør Marinegarde stiller sig til enhver tid åbne over for et 
samarbejde med kommunens skoler. 
  
DM i bygarder afholdes kun hvert andet år, og derfor planlægger Skælskør Marinegarde i 2016 en udenlandstur til 
Weissenhäuser Strand i Tyskland. Der lægges i gardens ansøgning stor vægt på deltagelsen i dette arrangement, 
da det er noget af det, der motiverer eleverne gennem året, højner det sociale samvær og skaber nye venskaber. 
  
Skælskør Marinegardes budget for 2016: 
  
Indtægter:                                        
Driftstilskud Slagelse Kommune                    kr. 157.500 
Kontingenter:                                            -     73.100 
Lokaletilskud:                                            -     12.600 
Medlemstilskud:                                         -     10.500  
Arrangementer:                                         -     30.000 
Salg julekalendere:                                     -     30.500 
I alt                                                         kr. 314.200 
  
Udgifter: 
Lønninger                                                 kr. 225.700 
Leje af lokale og varme:                             -     14.000 
Forsikring:                                                -     17.000 
Medlemskaber:                                          -       2.500 
Sommertur                                               -     55.000  
I alt                                                         kr. 314.200  
  



I 2015 modtog Skælskør Marinegarde kr. 94.000 i driftstilskud.  
  
Skælskør Marinegarde viser i deres budget for 2016 flere udgifter og færre indtægter i forhold til 2015 og søger på 
den baggrund om et større driftstilskud for 2016. Udover udenlandsturen til Weissenhäuser Strand i Tyskland, som er 
dyrere at afvikle end deltagelsen i DM, budgetterer garden også med en stigning i udgifter til lønninger og færre 
indtægter ved bl.a. julekalendersalg og kontingenter. 
  
Skælskør Marinegardes medlemskontingent er på generalforsamlingen i marts måned 2015 fastlagt til kr. 280 pr. 
måned for fuldt uniformerede gardere. I år er der derudover oprettet et mellemgruppekontingent på kr. 150 pr. 
måned for de elever, der er rykket fra ”Musik, Sjov og Leg” til at modtage undervisning to og to sammen. For 
rytmikelever er kontingentet fastholdt på kr. 100 pr. måned. Garden ser sig ikke i stand til at hæve deres kontingenter 
yderligere, da det vil blive for dyrt for enkelte familier. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan  
A. bevilge de ansøgte 157.500 kr. i driftstilskud for 2016. 
B. bevilge 94.000 kr. i driftstilskud i 2016 i lighed med 2015. 
C. bevilge et andet beløb i driftstilskud i 2016. 
D. give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Skælskør Marinegarde bidrager til, at børn og unge i Slagelse 
Kommune får mulighed for at udvikle musikalske kompetencer. Tilbuddet understøtter dermed udviklingen af 
kommunens børne- og ungekultur og ligger i tråd med udvalgets beslutning om at have børne- og ungekultur.  
  
Centret vurderer derudover, at Skælskør Marinegarde bidrager til at skabe liv i bybilledet med optræden ved 
forskellige lejligheder. 
  
Derudover bygger Skælskør Marinegardes aktiviteter på mangeårig erfaring med undervisning af børn og unge. 
Garden har fokus på at udvikle nye tiltag – herunder det nye initiativ ”Det hemmelige orkester” – som understøtter 
gardens arbejde og udvikler fremtidige gardemedlemmers musikalske kompetencer fra en tidlig alder. Garden viser 
dermed i deres ansøgning, at de formår at nytænke deres tilbud til børn og unge. Centret vurderer på den baggrund, 
at de gode udviklingstiltag, som garden iværksætter, bør understøttes.  
  
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Skælskør Marinegarde i 2016 modtager et driftstilskud på 
157.500 kr. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 157.500 kr. i tilskud til Skælskør Marinegarde i 2016.  
  
  
  


